Est igitur orandum in spiritu, & veritate. Nam cœlestis Pater tales querit, qui adorent eum in spiritu, & veritate. Orat autem eo modo, qui íntimè, ac flagrans animi studium adhibet. A qua spiritali precandi ratione vocalem non excludimus; verumtamen principatum jure tribuendum ducimus illi, quæ à vehementi animo proficiscitur, obsecrationi; quam Deus, cui patent occultæ hominum cogitationes, audit, etiamsi ore non proferatur. Audivit Annæ ejus, quæ mater fuit Samuelis, íntimas preces: de qua illud legimus, *flentem orasse, & tantùm labia moventem.* Oravit hoc modo David; inquit *entem: Tibi dixit cor meum, exquisivit te facies mea.* Hujusmodi exempla in

divinis libris passim legentibus occurrent.

2 *Quæ sit usus orationis vocalis præcipuus.*

Habet autem vocalis oratio propriam utilitatem, & necessitatem: nam incendit animi studium, & religionem orantis inflammat. Quod ad Probam sanctus Augustinus scripsit hoc modo: *Nonnumquam verbis, & aliis signis ad augendum desiderium sanctum nos ipsos acrius excitamus. Cogitatur interdum vehementi animi cupiditate, & pietate, verbis efferre sententiam. Nam exultante animo lætitia, per etiam est linguam exultare: & decet nos verè cumulatam illud sacrificium facere & animæ, & corporis: quem Apostolorum orandi morem fuisse, ex Actis, & ex Apostolo multis locis cognoscimus.*

3 *Vocis officium perinde in privata oratione, ac in publica necessariam non est.*

Sed quoniam duplex precandi ratio est, privata & publica; privata orationis pronuntiatione utimur, ut intimum studium, ac pietatem adjuvet; in publica quæ ad incitandam fidei populi religionem instituta est, certis, statisque temporibus lingue officio supersederi nullo modo potest.

4 *Soli christiani in spiritu orant, & longas orationes non debent refugere.*

Hanc verò spiritu orandi consuetudinem, propriam christianorum hominum, infideles minimè colunt: de quibus ita licet Chrietom Dominum loquentem audire: *Orantes nolite multum loqui, sicut ethnici faciunt: putant enim, quod in multiloquio suo exaudiantur. Nolite ergo assimilari eis; scit enim Pater vester, quid opus sit vobis, antequam petatis eum.*

Cum autem prohibeat loquacitatem, longas tamen preces, quæ à vehementi, ac diuturno animi studio proficiantur, tantum abest ut rejiciat, ut etiam suo exemplo nos ad

gencia. (Psalm. 26.) A cada paso se hallan ejemplos semejantes en las sagradas letras.

2 *Cuál sea el principal uso de la oracion vocal.*

Pero tambien la oracion vocal es por sí misma útil y necesaria. Porque enciende los deseos del alma, y viva la devocion del que ora, como lo escribió san Agustin á Proba por estas palabras: *Algunas veces para acrecentar los santos deseos, nos excitamos con mayor vehemencia á nosotros mismos con palabras y con otras señales. (Epit. 211.)* Otras veces tambien, en fuerza de algun afecto vivo de devocion y piedad, nos vemos obligados á manifestar con palabras nuestros sentimientos. Porque saltando el alma de placer, justo es que tambien salte la lengua. Y verdaderamente es muy debido ofrecer el sacrificio cabal del alma y cuerpo, pues de este modo de orar usaron los Apóstoles, como se ocha de ver por sus hechos (Act. 4, & 16), y por las epístolas de san Pablo en muchos lugares. (1 Cor. 14; Ephes. 3; Colos. 3.)